ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Município de Ponte Serrada: 49-3435-6014 e 3435-6021 – Rua : Madre Maria Theodora, n.
264, centro, e-mail:  licitacao@ponteserrada.sc.gov.br elicitacaoponteserrada@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO N. 120/2021
PREGÃO PRESENCIALN. 120/2021

AVISO DE RETÍFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

ALCEU ALBERTO WRUBEL torna público para conhecimento dos interessados que será
realizada licitação na modalidade de Processo Licitatório na modalidade PREGAO
PRESENCIAL para aquisição de produtos e mão de obra para iluminação natalina,
conforme solicitação da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

A presente RETIFICAÇÃO, busca esclarecer:

1. Item 9.2. da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:
a) Prova de registro do Profissional no CREA ou CAU com jurisdição no Estado onde está
sediada a empresa, com validade na data limite de entrega da documentação e das
propostas;
b) Indicação da nominata da equipe técnica especializada de nível superior proposta para
a realização do objeto ora licitado, e comprovação de vínculo empregatício ou contrato de
trabalho ou de prestação de serviço com a licitante devidamente autenticado.
Comprovação do vínculo do responsável técnico por meio de CTPS ou Contrato de
Prestação de Serviços;
c) Comprovação de aptidão para execução dos serviços através de: Atestado ou certidão,
expedida por pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da empresa
proponente ou de engenheiro (responsável ou arquiteto ou responsável técnico que faça
parte do quadro permanente da licitante), cujo teor comprove que o mesmo executou ou
está executando obra de características semelhantes à do objeto desta licitação;
d) A Administração reserva-se o direito de exigir, caso considere necessário, do licitante
vencedor, que apresente cópia autenticada do contrato da prestação do serviço ou da nota
fiscal, que deram origem ao Atestado.

2. A DEFINIÇÃO DOS LOCAIS- MEMORIAL DESCRITIVO:
O anexo I descreve a forma de prestação de serviços e os locais.

3. A NOVA DATA PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS:
Os serviços deverão estar concluídos até dia 30 de novembro em razão da realização do
acendimento das luzes natalinas agendado para até o dia 3 de dezembro de 2021.

4. A NOVA DATA DO CERTAME:
FICA REMARCADA NOVA DATA
Data de entrega e abertura dos envelopes 11/11/2021;
Horário: 8h30min;
Local: Setor de Licitação do Município.

As demais informações permanecem sem alteração.
Outras informações pelo fone (49) 3435-6014 pelo site http://www.ponteserrada.sc.gov.br.

Ponte Serrada SC, 28 de outubro de 2021.

Alceu Alberto Wrubel
Prefeito Municipal

		2021-10-29T07:47:07-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959